
Інформація про списання штрафних санкцій і пені боржникам у разі самостійного 

погашення ними основної суми податкового боргу станом на 02.04.2021              

(пункт 2
3
 підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу 

України). 

 

 За інформацією Головних управлінь ДПС у областях та м. Києві, станом на 

02.04.2021 729 платників податків подали заяви про участь у процедурі списання 

податкового боргу з штрафних санкцій та пені за умови погашення основної суми 

податкового боргу.  

Станом на 02.04.2021 302 платники повністю або частково погасили 

основний податковий борг на загальну суму 174,2 млн гривень.  

Територіальними органами ДПС з урахуванням наданих ДПС рекомендацій 

здійснюється робота по відпрацюванню отриманих від платників заяв, зокрема 

моніторинг сплати основної суми податкового боргу та погашення поточних 

податкових зобов’язань, після чого платникам, які повністю виконали умови 

пункту 2
3
 підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу 

України, списуються штрафи та пеня, які обліковуються станом на 01.11.2020 і 

залишилися несплаченими на дату повної сплати основної суми податкового 

боргу. 

Станом на 02.04.2021 платникам, які повністю виконали вимоги пункту 2
3
 

підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України, 

списано (зменшено, скасовано) штрафів та пені на загальну суму 24,3 млн 

гривень. 

Після проведення списання відповідну інформацію платник податків може 

отримати в приватній частині Електронного кабінету, а також інформація про 

проведене списання надаватиметься платнику податків у разі його звернення до 

контролюючого органу із відповідним запитом. 
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